سورہ الاعراف: ۸۸ میں زلزلہ، سورہ ہود: ۹۴ میں صیحة (چیخ) اور سورہ الشعراء: ۱۸۹ میں آسمان سے ٹکڑے گرانے کا حکم ہے۔

گزشتہ اقوام پر مختلف قسم کے عذاب کی تفصیل کے تناظر میں موجودہ زمانہ کے حالات کا جائزہ لینا چاہئے۔ تقریباً ۲۹ سال قبل بتاریخ ۲۱ اگست ۱۹۸۸ء مطابق ۷ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ صوبہ بہار کے ضلع دربھنگہ میں علی الصباح ۴ بج کر ۱۷ منٹ پر شدید زلزلہ آیا۔ اور اب تو مختلف ملکوں میں یہ سلسلہ جاری ہے۔ یہ بھی عجیب اتفاق ہے کہ اوقات تقریباً ایک ہی ہیں۔ چند کی تفصیل ملاحظہ کیجئے۔

۱- ۲۶ دسمبر ۲۰۰۳ء، شہر بام۔ ایران۔ صبح ۷ بج کر ۵۶ منٹ اور ۵۲ سیکنڈ پر زلزلہ آیا۔
۲- ۲۶ دسمبر ۲۰۰۳ء صوبہ آچے۔